


Dotazy oponenta k obhajobě habilitační práce 

1. jaké jsou osobní zkušenosti autorky vyplývající z etických problémů při fetální
diagnostice například u matek, které z přesvědčení odmítají umělé přerušení
těhotenství, nebo u vícečetných plodů

2. jaký je názor autorky na riziko intervenčních fetálních zásahů ať již
katetrizačních, nebo chirurgických

3. hypoplastické levé srdce a následné mnohočetné operace - pro a proti pro
dítě a jeho rodinu

Závěr 

Habilitační práce MUDr. Hany Jičínské, Ph.O., ,,First Trimester Screening of 
Congenital Heart Defects in Pregnancy: More Risk than Benefit splňuje požadavky 
standardně kladené na habilitační práce v oboru Pediatrie. 

Praha , 4. května 2021 
Doc. MUDr. Zuzana Urbanová, CSc. 

Klinika pediatrie a vrozených vad metabolismu 
1.lékařská fakulta UK , Praha

2 


